ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 сентября 2021 года № 664-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение об архивном агентстве
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение об архивном агентстве Иркутской области,
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области
от 29 декабря 2009 года № 403/182-пп, следующие изменения:

1) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Архивное агентство Иркутской области (далее -  агентство) является

исполнительным органом государственной власти Иркутской области,
осуществляющим функции по оказанию государственных услуг в сфере
архивного дела на территории Иркутской области, по региональному
государственному контролю (надзору) за соблюдением законодательства об
архивном деле, а также государственные полномочия в сфере наделения органов
местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области
(далее -  органы местного самоуправления) областными государственными
полномочиями по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных
документов, относящихся к государственной собственности Иркутской области
и находящихся на территории соответствующих муниципальных образований
Иркутской области.»;

2) пункт 7 дополнить подпунктом 15' следующего содержания:
«151) осуществление регионального государственного контроля (надзора)

за соблюдением законодательства об архивном деле;».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании

2

«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru